Dalam hal ini, PPATK telah membuat peraturan teknis dalam bentuk Kepala 

Surat Edaran PPATK No: SE-03 / 1.02 / PPATK / 05/15 tentang Indikator Transaksi 

Keuangan Mencurigakan bagi Penyedia Jasa Keuangan. Dalam Surat Edaran 

terdapat 140 (seratus empat puluh) indikator transaksi keuangan Mencurigakan, 

termasuk 136 (seratus tiga puluh enam) indikator transaksi keuangan yang 

mencurigakan untuk indikasi pencucian uang kriminal dan 4 (empat) indikator 

lainnya untuk indikasi kejahatan pembiayaan terorisme. Ini bisa diketahui secara 

rinci dalam tabel di bawah ini. 

Tabel 3 Kategori Transaksi Keuangan Mencurigakan Berdasarkan Kepala Surat Edaran